MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 086-OTT – SSMR/8, DE 30 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – OTT
 (Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de 28
de julho de 2022, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, fase presencial, dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico
Temporário, da área relacionada a seguir:

Área: Psicologia

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

1
Patrícia Rafaela de Morais
Honorato

35,1640 34,6640 0,5000
Cadastrou o Curso de Psicologia Clínica, porém não apresentou o Diploma, conforme Art. 34
do Aviso de Convocação.

2 Mayra Lima Rodrigues 20,2420 20,2420 0,0000 Não perdeu pontos.

3
Sheyla Braga Corrêa dos
Santos

17,5120 17,5120 0,0000 Não perdeu pontos.

4 Ludymilla de Souza Arruda 16,2100 16,2100 0,0000 Não perdeu pontos.

5 Heloisa Gabriela Sousa Lima 14,1040 14,1040 0,0000 Não perdeu pontos.

6 Heloá Pontes Maués 10,3760 10,3760 0,0000 Não perdeu pontos.

7 Jessica Larissa Barro Pinto 8,4440 8,4440 0,0000 Não perdeu pontos.

8 Liani Amoras Lima Gouvea 16,7680 7,2880 9,4800
Cadastrou período de experiência profissional de 05/05/2014 a 31/08/2018 na prestação de
serviço em órgão/instituição pública, porém apresentou Portaria sem informações sobre a
data de início da experiência profissional e data de fim divergente da cadastrada, contrariando

(Continuação do Ato Decisório nº 086-OTT - SSMR/8, de 30 de março de 2023 ................................................................................................................................................ Página 2 de 4)

Área: Psicologia

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

o Inciso II, do Art. 64, do Aviso de Convocação.

9
Raissa Cavalcante
Vasconcelos

7,1560 7,1560 0,0000 Não perdeu pontos.

10
Ana Caroline Ferreira do
Nascimento

5,7000 5,7000 0,0000 Não perdeu pontos.

11 Greice Kelly Batista de Souza 5,3000 5,3000 0,0000 Não perdeu pontos.

12
Adalberto Jorge Ribeiro da
Costa

4,0000 4,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

13
Letícia Silva Madonado
Cunha

4,0000 4,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

14
Luciana do Socorro Lima da
Silva

3,5600 3,5600 0,0000 Não perdeu pontos.

15 Debora Louzeiro Lama 6,9800 2,5940 4,3860
Cadastrou período de experiência profissional de 01/07/2020 a 01/07/2022 na prestação de
serviço em órgão/instituição pública, porém não apresentou cópia do Diário Oficial ou Portaria
de Nomeação/Exoneração, contrariando o Inciso II, do Art. 64, do Aviso de Convocação.

16
Horton Hugo Costa de
Oliveira

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

17 Larissa Ferreira Silva 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

18 Luciana da Silva Costa 1,6000 1,6000 0,0000 Não perdeu pontos.

19
Flávia Karoline Gomes
Rangel

1,2000 1,2000 0,0000 Não perdeu pontos.

20 Tatiane Barros Teixeira 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

21 Endrya de Sousa Ribeiro 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

22 Tainá dos Santos e Sousa 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

23 Amanda Silva dos Santos 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

24 Isa Caroliny Alves Oliveira 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

25
Juliane Edna da Conceição
Cardoso Araújo

0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

Eliminada
Heloísa de Cássia Carvalho
Santos Pinheiro

17,6840 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Aline da Costa Jerônimo 17,3820 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

(Continuação do Ato Decisório nº 086-OTT - SSMR/8, de 30 de março de 2023 ................................................................................................................................................ Página 3 de 4)

Área: Psicologia

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

Eliminada Ana Cristina Ferreira 15,8300 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Deborah Kézia Lima Roncheti 12,2800 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Rafael de Farias Sass 10,5600 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Auziane de Britto 7,3000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada
Stephanie Santos Gavião
Coutinho

7,3000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado
Andrei de Nazareth
Rodrigues Linhares

6,2000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado
Matheus Fellipe da Cruz
Corte Real

6,2000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Tais de Oliveira Vargas 4,6000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Andrei Luiz Thome 4,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Jessica Rosa Feitosa 4,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada
Gisele Maria Tiburcio de
Moura

3,8000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Daise Silva Rodrigues 3,7000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado
Jorge Alberto de Almeida
Carneiro

2,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada
Larissa Cristina Kremer dos
Santos Paquiela

2,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado
Carlos Alexandre Silva dos
Santos

2,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Daysiane Alencar de Melo 1,1000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Janine França Moreira 0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

(Continuação do Ato Decisório nº 086-OTT - SSMR/8, de 30 de março de 2023 ................................................................................................................................................ Página 4 de 4)

Área: Psicologia

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

Eliminada
Bruna Valéria Gemaque
Queiróz

0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada
Alana Carolina Santa Maria
Rocha

0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada
Ellenn Mayara Silva dos
Santos

0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Edilene de Jesus Soares 0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Rayanne Batista Silva 0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Juliane Lima da Silva 0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Arthur Amaral de Assis 0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Jayne Gomes da Silva 0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Fernando Gonçalves Braga 0,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, incidindo no
Art. 51 do Aviso de Convocação.

Os voluntários, ou mesmo áreas, que ainda não foram avaliados permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas
eventuais chamadas.

Belém-PA, 30 de março de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar